



Świętochłowice, 15 września 2021 r.

RPS.0003.14.2021

**Szanowny Pan  
Lukasz Respondek  
Radny Rady Miejskiej  
w Świętochłowicach**

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na zapytanie Pana Radnego z dnia 30 sierpnia 2021 r. sformułowane w trakcie obrad XLVI Sesji Rady Miejskiej informuję co następuje:

1. Odpowiedź na pytanie : Jak władze oceniają dotychczasową działalność spółdzielni socjalnych?

Spółdzielnie socjalne zostały powołane przez Gminę Świętochłowice oraz Fundację Boże Miłosierdzie w celu wspierania działań Miasta i jego jednostek oraz stowarzyszeń i fundacji na rzecz mieszkańców wykluczonych społecznie, poprzez zapewnienie im stałego zatrudnienia oraz integrację zawodowo-społeczną. Świętochłowskie spółdzielnie socjalne wciąż są w początkowej fazie rozwoju. Kilkumiesięczna obecność na rynku dla podmiotu gospodarczego (a spółdzielnia w pewnym sensie jest przedsiębiorstwem) to okres bardzo krótki. Sytuacja związana z pandemią COVID-19, obostrzenia sanitarne, ograniczenia życia gospodarczego i społecznego w dużym stopniu utrudniła każdej ze spółdzielni realizację zamierzeń, zgodnie z opracowanym biznesplanem. Ustalenia pomiędzy założycielami przewidują, że działalność spółdzielni opiera się na stałych, korzystnych zleceniach, zwłaszcza od dużych kontrahentów. W początkowym etapie głównym zleceniodawcą mają być jednostki i spółki samorządowe.

Ocena dotychczasowej działalności spółdzielni przez władze miasta jest pozytywna. Oceniając jednak ich działalność nie można zapominać, że moment pojawienia się na rynku zbiegł się z okresem pandemii, a ponadto spółdzielnie socjalne są specyficznymi przedsiębiorstwami. Prowadzą nie tylko działalność gospodarczą, ale wykonują przede wszystkim użyteczne działania publiczne, mające na celu przeciwdziałanie wykluczeniu i marginalizacji, realizują więc doniosłe cele społeczne.

2. Odpowiedź na pytanie: Jak mieszkańcy i na jakich zasadach mogą z nich korzystać?

Członkowie spółdzielni socjalnych rekrutowani są m. in. spośród osób bezrobotnych zarejestrowanych w urzędzie pracy, często są to osoby uzależnione od alkoholu, które wcześniej poddały się programowi odwykowemu, osoby wykluczone społecznie, osoby z niepełnosprawnością. Mieszkańcy mogą zgłaszać się sami, bądź kierowani są przez jednostki gminne np. Centrum Integracji Społecznej. Przyjęcia do spółdzielni odbywają się w miarę wolnych miejsc. Aktualnie każda ze spółdzielni liczy 10 członków. Przewidujemy, że z czasem poprzez rozwój spółdzielni socjalnych, będziemy zwiększać zatrudnienie osób wykluczonych społecznie.

3. Odpowiedź na pytanie: Jak wygląda wsparcie miasta dla spółdzielni?

W lipcu 2021, po podjęciu stosownej uchwały przez Radę Miejską, każda spółdzielnia otrzymała wsparcie pomostowe w formie dotacji w wysokości 48 300 zł.

Spółdzielnia Socjalna „Majstry” realizuje aktualnie zamówienia Miejskiego Zarządu Oświaty, Zespołu Opiekuńczo-Leczniczego oraz Centrum Integracji Społecznej w Świętochłowicach.

Spółdzielnia Socjalna „Nudelkula” od początku września 2021 r. korzysta z lokalu użytkowego w budynku Muzeum Powstań Śląskich przy ul. Polaka na preferencyjnych warunkach. Lokal znany jest już mieszkańcom miasta z dobrze funkcjonującego i cieszącego się dużym zainteresowaniem bistro „U Franka”. Dzięki temu nowopowstałe bistro „Nudelkula” powinno mieć ułatwione zadanie w pozyskaniu odbiorców swoich usług gastronomicznych, klientów indywidualnych i grupowych.

Spółdzielnia Socjalna „Banderoza” wykonuje pojedyncze zlecenia o stosunkowo niedużej wartości na rzecz kontrahentów rekomendowanych przez miasto, a także realizuje usługi zlecone przez klientów indywidualnych z innych miast.

PREZYDENT MIASTA  
  
Daniel Bager